
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 

Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы 
«5 нче гомуми урта белем мәктәбе» 

гомуми белем 
муниципаль учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

25 февраля 2022 г. № 100

«О внесении изменений в план ВСОКО»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях создания организационно
управленческих, материально-технических, учебно методических, психолого-педагогических, 
кадровых, финансовых и
информационных условий введения новых федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования, в целях реализации Плана 
мероприятий (дорожная карта)по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (ФГОС НОО и 
ФГОС ООО) в МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №5» Чистопольского муниципального 
района приказ №104 от 25.02. 2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.. Внести изменения в план ВСОКО на май и август 2022 года в раздел «Оценка качества 
деятельности педагогических работников» мониторинг готовности каждого учителя в реализации 
обновленных ФГОС (пройдены курсы повышения квалификации, утверждены рабочие 
программы, в календарно-тематическое планирование встроены задания по формированию 
функциональной грамотности, в педагогическую деятельность включены федеральные онлайн- 
конструкторы, электронные конспекты уроков, соответствующие требованиям обновленных 
ФГОС, имеется банк приемов по решению в урочной и внеурочной деятельности задач 
воспитания) на май и август.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Бакалдина


